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New Delhi, the l3,h October,2}l-l

G's'R""(E)'- In exercise of the powers conferred by sub-section (l) of section 6 of rhecentral Goods and Services Tax Act, 2017 (l2of 201zj lrrereafter in rhis 
'otjfication referredto as the "CGST Act"), on the recornnrendatio's of'the council, the central Governrnenthereby specifies thal the officers appointed under the respective State Goods and ServicesTax Act' 201'l or lh.e Union Territory Goods and Service Tax Act, 2011 (14 ot 2017)(hereafter in this tlotification referred to a_s "the said Acts") rvho are authorized ro be theproper olilcers for tlre purposes of section 54 or seclion 5-s otthe saicl Acts (hereafter in thisnolification referred to as "tlre said officers") by the comrnissioner of rhe saicl A*s, shall actas proper officers for the prlrpose of sanctiorr of refund under section 54 or section 55 of theCGST Act reatl with the rules made thereunder except rure 96 of rhe ce'trar Goocrs anr{Services lax Rules'- 2017, in respcct of a regist.r.,t o"rro,r locatecl in the territorluljurisdiction of the saicl officers *no applies for the sanction ofrefund to the said oftlcers.

fro be published in the Gazetteof India, Extraordinary, part Ir, Section 3, sub-section(r)l

Government of India
Ministry of Finance

Departntent of Revenue
Central Boaret of Excise ancl Cuslonts

Notification No. 39/2017 _ Central Tax

[F. r,Nu.349/7 I /ZA l7-G ST(pr. )]

(Dr. Sreeparvath-"_ S.L.)

Under Secretary to the Government of Inclia



fi" 
* publisbed in the Gazette of India, Extraordin ary,partll, section 3, sub_section

Governrnent of India
Ministry of Finance

Deparlnlent of Revenue
Cenrral Boartt 

"f 
E;;;;;,r tu, tor,,,

Nofification No.40/201j _ Centrat Tax

New Delhi, the I3rh October, 2017

G.S.R....(E)._ In ex

p1n"t"*#::i:i:r'ffi qi$'"::,?;,:::nifl :'.$:,,?trf :,"J:;::
tt-.,"'#iin*d',ff"-Jffi 

:':,' 
j,ii;{ilij:*f:lr'if ilr,",'ffi ::r'*ti

ii:!I ?',.'nfi;:i i' u' oltu i n 
"o "t iii"', ": i, 

j 
;r, 

",r,o uJ;,lii:'i::: Hffi i"rff t.;'fctass of pers;;"T;[f,';:'J":Tposition r""r'""4.r...ir." r0 'f rhe said Acr as rhe

rl'J:i'-:il:::1ffi ':;.,,:3"f ;f *:tjr 
jil:i*r',T'"?il:::i;nl*nil:;i

lurn ish the dera's an d ret urns 
"' ", ";;;ff ' ffi :.:,15 il :1,,1' ;:l i,ii ii" ,.;:ll*li;T::::ff'*:::,'"'J'#.',i:Ti,.':f*iit1;;:;ii;1i1",, sucb c,ass ol regis,ered

iF. No. 349/7 4/20 t7-GSt_ (pr.)J

(Dr.Sreeparvath-v, 
S. L.)

Under Secretary to the Governnlcnt of lnclia



lTo be published in
section (i)|

the Gazette of India, Extraordinary, part II, Section 3, Sub-

Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue
Central Board of Excise and Customs

Notification No. 4ll20l7 _ Central Tax

IF. No.3a9 /7 4/20 17-GST(pr.)J

(I)r. Srecpan'atlr1, S.L.)

Under Secretary to the Government of India

Ner.v Delhi, the l3,h October .2017

G's'R' ""'(E)'-In exercise of the powers conferred by sub-section (6) of section 39read with section 16g of the Centrar Goods and Services Tax Act, ?0r 7 (12 oI-2an)(hereinafter referred to as the said Act), the commissioner hereby extends the timeIimit for furnishing the return by a composition supprier. in F.RM GSf-R-4, undersub-section (2) of section 39 of the said Act read wlrh rule 62 of rhe cenrral Gooclsand Sen'ices Tax Rules,20l7 for the quarter Jull,to September.20lT till the l5rh cla1,of November.20ll.



{To be published in
{t}

the Gazette of India, Extraordinary, part II, Secfion 3, Sub_section

Goyernrnent of India
Ministry ofFinance

Deparlnrenl of RevenucCenrrat Boa*r 
"f E;;;;;u Uur,or,,.

Notification No. 4212017_ Central Tax

New Delhi, the l3rh October,2017

G.S.R. ....(E) --tn exercice nr rL_
with sectjonl;, ;exercise 

of the powers conferred by sub_

***MlT"t''t^*1Yi*;;,x",{#l?l**:';*tri}
rhe rsrr, Augusr, ,oii, :::::1-;;;; r,tlJ::"1*fi-"1:: ;'' 

z' o"ur.r,"o ui,n"" o,,.,,.
supersessior,, rr,. coT' l":"pt as respects things done or 

"-::1":q 
sR''1070(E)'ctated

I,-ORM GsTR-sA ,:T::t.:"tr,. 
hereb.r, e.\rL-nds rhe rjme ,,-,"'"0 

to be done before such

person supprying 
"",",:-t']:.:totrrh 

of July,,2{Jt7, Augusr, ,or!to'furnishirrg the relur' in
otrtside rndia to u n,,n. 

information antj database access o. .., l,ro Septernber, 2ar7 by a

Goods and servjces 
rn_ra.rabre einJine recipienr .";],l,,;,,;":::].:, services fron, , pr...

20r 7, ni';;;ffi;r'ii^;:l*?:1,1X1 rnte G4 or,r," c.lt,l,'o"'"-il'l,lo'J.,TJf ;:X]il:::
l^}tr norificarion shail be deemed ro hav2017 - -' -rsw'rcu r0 navc, come in10 force ol tbe r5rh clay of Septenroer.

LInder Secretary

IF. No.349l7 4 /2017_GST(pr 
)]

(Dr. Sreeparvarhy S.L.)

to the Government of India



New Delhi, the l3rh October.20l7

G's'R' ""'(E)'-ln exercise of the powers conferred by sub-section (6) of secrjon j9 readwith section 168 of the Central Gooa, and services Tux Act, iol, ltz of 2017) (hereinafterreferred to as the said Act) arrd in supercession of notification No. 2612017-Celtral rax.dated the 28th August, 2017, published in the Gazette of India, Exlraordinary, part Il, Se*ion3' Sub-section (i) r,ide number G.s.R. r07r (E), dated the ?g,h Augus r, zarJ,excepr asrespecls things done or omitted to be done before such supercession, rhe connissionerhereby exlends the time limit for furnishing the return by an Input Service Distriburor inFORM GSTR-6 u'der sub-section (4) of seclion 39 of the said Act read *,irlr rule 65 oi-rhecentral Goods and Services Tax Rules.20ll forthe months of Juty,20l7. Auerrsr.2017 enclSeptember, 2Al.l till rhe l5rh da-v of November- 2017.

fii 
t- published in the Gazetteof India, Extraordinary, part II, section 3, Sub_section

Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue
Central Board of Excise and Customs

Notilication No. 43/2017 _ Central Tax

[F. No.3a9f 4/2017.C S-l (pr )]

(Dr. Sreeparvarhv S.L. )

Under Secretary to the Govenlrnent of lnclia



lTo be published in
(i)l

the Gazette of India, Extraordinary, part II, section 3, sub-sectio'

Government of Inetia
Ministry of Finance

Deparlment of Revenue
Central Board of Excise and Custonrs

Notification No.44/2017 _ Central Tax

[F. No.349/7 4 /2a ]7-G ST( pr.)l

(Dr. Src.eparvarlr,i, S.L )
Under Secretary to the Governr)leltt of lnclia

New Delhi, the l3,h October. 2017

G's'R' ""'(E)'-ln pursuance of section 168 of the central Goods and Services Ta.r Act,2011 (12 of 2017) (hereafter referred lo as the said Act) and crause (b) of sub-rure (r) of rure40 of the Central Goods and services Tax Rules ,20l7,the comnrissio'er, hereb_v extends thetime limir for makirrg a decraration, in F'RM GST rrc-'r, ;; ;;;;#;;ils, *,hohave become eligibre during the months of Jury, 20r 7, Auguri, jo,7 and Septernber. ?0r7, tothe effect that they are eligible to avail the i'put rax credit under sub-sectio' ( I ) of section I gof tlre said Acr. rillthe 3l.rday of October.2All.



{To be published in the Gazette of rndia, Extraordinarv, part II, section 3, Surr-section (i)]
GolernlnenI of Inclia
Ministrt of Finance

- D"partment of Revenue
Central Board of Excise and Custonrs

Notification No. 45/2017 _ Central Tax

Nerv Delhi, the l3rh October, 2017G'S'R" "(E):- In e111ise of the powers conferred by section 164 ofthe central Goods andServices Tax Act, 2017 (l2of 20izi, rr,"'c.n,.ur cou.rn.n"nii.r.uy makes rhe foroiving ruresfirrther 1o amend rhe central cooor onJ iervices T"" Rri;;,- 20ll , no,,rry,_

$,],.r, il;:. 
rures mav be called rhe centrar Goods and Services Tax (Nintrr Amendment)

(2) They shallcome into force on the ciate of theirpubrication in thc officiar Gazerre.2. In the Central Goocls ancl Services Tax Rules .2All - _
(i7 in rule 3' for sub-rtrle (3A)' the follorvi'g sub-rure shail be sLrbsrittrrccr. nanrclr,.-

"(3A)Norrvithstancling anything contajned.in sub-ruies (r), (2) anrl (3), a perso' *,h, hns
n:'i,::T':i ;H;T;,ru:::nrn,Tiif5 j . z+,,,,, n. ;j;;;.,, granlec,
r0 wirh e.iecr rron, the rirst cray or the rncnrh ,"";.;;;;:,rl:i:.:l::;l iiiljii;llii'il]rvhich he flles ;rn inrinration in FOIi.i\l GST CNIP_02directlv or thrc,ugh a Faciritarion cenrre "*"*u o, il?;:,jir:,:::l::liJl"[1]",.:,ffJ3lsrday of March' 2018, and shalt turnish rhe srarerne'nr in Foitrr GST. I.rc-03 inaccordance tvith the provisions of sub-rule () of.rr. rla *,irhin a periocl of *rnet,v cla_t.sfrom the day on 

'vhich such person .o-n.,"n.", to pay lax uncier section l{l:
Provided that the said persons shall not be ailowed to f,rnish the decraration inFORM GST TRAN-I after the statement in FORM Gsr ITC-03 has been furnrshecr.,,;(ii) after rule 46, the following rule shall be inserted, namely:_

"464' Invoice-cum-bill of supply'- Notrvithstanding anything containecr in rule 46 orrule 49 or rure 54, rvhere u ,"gtrt.r"..r. person t, ,;;;r,* taxabre as *,elr as exemprecr

;:1t""::::'J?:: ]i::'i',";ffi:gistered person' ;''i's; "invoice-L-un-bi, or suppry,'

(iii) in ruje 54, in sub_rule (2),

(a) for the words "tax invoice" rhe rvords ..consoritlated 
tax invoice,, shail besubstituted;



(b) after the words .,by 
rvhate

serv i c e s m a d e d u r i n g ; -ffi ";,T. # t?,'fJ ;"Tff ,, f :,rTJ,T,:?.:i

(iv) in rule 62, in sub_rule (l), the follou.
..provided 

rr ^: ;:' :,. ^,."" 
":"'"t proviso shal l be insertec, narnelv :-

e rrect r,om 1r;;i,,til1,:i?::Ti.m;:: ;l f,o;flpa), 
rax un cier sec 1 ion I 0 rvi rhrhe rerurn in FoRM csrn_i1",,;ji.;;,::"1,1i:j::lronth of u ,,uu.-..,n"urr furnishunder secrion I0 and shall firrnisr, ,nru, 

period of the quarrer ro. *r,i.r,-il iui puro ru,quarter p''or to opting ," our-,"., ";;:: ;::,'J; fj ,fnli'uole to him r". ,rr. o"}od or the

(v) in FORM GST CMp_ Al, forrhe words, figures and brackeIrgures. brackers and ietrer..r;;r;; rA; lno ,,ro),,rr,urr u. ,uTr;.Til:," 
3(2),,,the rvords,

(vi) in FORM GSTR_I, for Table 6. the lbllowing shall be subsrrrured, namel\,;_"6. Zero rated supplies and Deemerl Exporls

(vii) in FORM GSTR_IA.

"4. Zei-o rated supplies

Ior Tabje 4, the forlon ing shar.r be substjruted. ;126sj1,
made lo SEZ and deenred erports

GSTIN of lnvoice derar'k---.__- ,_rnrpprns bill/ Bill
of export

integrat",fiil
ValLre No I p"" Rere J fi.\iblc

6,4. Exporrs

0eSrp@

6C. Deemed.;pon,

CSTTN of ,"GG"r Invoice details lnlegrated-6

Tarable valrre Tax anrount



48. Deemecl exports

(viii) in FORM GSTR_4, after insrrucrion no.9.

-l?._t"r 
the tax periods July,20t7 to

the following shall be inserted. narnelv:_

,0,r, ,",,"i4i oiiu"oli 
,;:f^i:",:,;: 

i,ll,,",f"rr" 
a 2017 and ocrobe r, 2017 ro Decembeqfurnished."

[F. No. 349/ sg/20 t7_GST(pr.)]

U n d er Sec,erary, 
"*..% "t 

::"'fiX1, li,l;,il

Note;- The principal rules rvere publishedin the caze.e of In<Jia..Exlraorcrinar.u-, parr Il, secrion
J' sub-secrion (i) vide notificarion *" ,i.r,llr-a*,r"i,lr,'orr.o the rg,hJune .)0rT,pubrishecr
vide number G'S'R 6'0 (E)' o'*a irr" l'o'nrun.. zul ana't]lt.o-"n,t*. vide notircarion Nc.r.;li3rti,l;?iil:l,Ir;i:ij';;;;";,"'.0.,, 20r7, pubrished vide nu,nber c s H tzt4 (E),



$3tffi-ti:if-t33tilrJffi GAZETTE oF INDIA, ExTRAoRDiNARy pARr rr,

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE
(Deparlltent of Reven ue)

Notification No. 4612017- Cenrral Tax

New Delhi, thel3,h October,20l7G'S'R' G)'- tn exercise of the powers.conferred by sub-section (r) of section r0 of the
central Goods and Services Tax ,i",'td, 7, e2-ofztiriiirr"'centrar covernmenr, on rhe
recommendations of the council, r,"t"iy -ur"r-rr," rotto*.ing'l,r"norn"nrs in rlre notificarionof rhe Governnrent orInd,ia ir;;;;'il;"i;"v orr;nun"""'ro"i;"", of Revenue), No.8/20r7_
ce'rrar Tax, dated *.,:ll,,jri., jrii,,,irrirr*a;"1i)""##.of 

r1*u,e*truoroi,,ory, par_t
II, Section 3, Sub-se*io n (i), vide nu,r,u", b.s n. aii iiiff"o , he z7,nJune, 20r 7, namerv:_
ln the said norification,_

:l i,Tiff,,l:::ts 
"severttv-r)ve lakh 

^rpecs", rhe rvorcrs. .,o.e c:rore 
'rpecs shr, be(') 

liljnl:::rs "fifiv rakh rupees". the words...sevenr;,-five rakrr.rpces,.srra, be

IF. No. 3s4/] j7/2017_ TRU (pr. til)j

Urrcrer Secrerarl,,o ouu".n,lj::l::;iljll


